
 

 

 
 

Segreteria Didattica ed 
Allievi 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   phd@sissa.it 
sissa.it 

Oggetto: Rettifica delle modalità di espletamento delle procedure 
concorsuali per l’ammissione al corso di “Philosophiae Doctor” 
in Neurobiologia della Scuola Internazionale Superiore di Studi 
Avanzati di Trieste – Anno Accademico 2024/25 – 40° ciclo 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il D.D. 153 del 21.0.2024 “Concorso per titoli ed esami per 

l’ammissione ai corsi di “Philosophiae Doctor” dell’Area di 
Neuroscienze della Scuola Internazionale Superiore di Studi 
Avanzati di Trieste – Anno Accademico 2024/25 – 40° ciclo” 

PRESO ATTO che, per mero errore materiale sono state indicate modalità di 
ammissione differenti da quelle proposte dal collegio dei docenti 

RAVVISATA la necessità di provvedere ad una rettifica 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Le modalità di ammissione al corso di “Philosophiae Doctor” in 
Neurobiologia della Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati di 
Trieste – Anno Accademico 2024/25 – 40° ciclo sono vengono rettificate 
come di seguito riportato: 

 
 Valutazione dei titoli accademici: punteggio massimo di 30 anziché 10 
 Prova Scritta: eliminata 
 Prova Orale: punteggio massimo 70 anziché 50 
 
 Ogni fase della procedura si intende superata con un punteggio minimo di 

7/10 del punteggio attribuito a quella prova. L’idoneità viene conseguita con 
il superamento di tutte le prove.  

 
 

Il Direttore 
(Prof. Andrea Romanino) 

(firmato digitalmente) 
 

ri/ 
 


		2024-04-09T12:10:58+0200
	IT
	Andrea Romanino




